
Západočeské řady Junáka a čestný Svojsíkův oddíl navždy ztratili sestru 

Prom. geol. Evu Vyoralovou – Batulu 
(*11. 2. 1930   †26. 11. 2024) 

 

Sestra Eva se narodila do rodiny Pěnkavových v Praze (později 

jako vdaná získala příjmení Vyoralová). Do 27. oddílu Junáka 

v Praze - Kobylisích vstoupila v r. 1945; její starší sestra Helena 

se i na čas stala její oddílovou vedoucí a později byla ses. Batula 

až do roku 1949 rádkyní tohoto oddílu. 

V roce 1968-1970 byla vedoucí roje světlušek v Nové roli (kam 

přivedla i svoje dvě děti), v létě v roce 1969 absolvovala Lesní 

školu Rájov a vůdcovskou zkoušku vykonala r. 1970 v Chebu. 

V letech 1971-1973 vedla oddíl TOM opět v Nové Roli (kde činnost pro delší onemocnění 

musela přerušit). V roce 1986, už v důchodovém věku, přesídlila na Chodsko do Chodova. 

Od roku 1989 vedla smíšený oddíl v Postřekově; byla rovněž zástupkyní vedoucího 

střediska a dále výchovnou zpravodajkou ORJ Domažlice; činná byla také v oblasti Bílého 

orla při přípravě, výchově a metodickém vedení nastupující generace rádců družin a 

vedoucích oddílů. 

Sestra Vyoralová z Trhanova byla nositelkou Čestného odznaku Bílého orla 

- bronz a za svoje dlouhodobé zásluhy při skautské službě ve Středisku 

Jiřinky Paroubkové v Domažlicích i v bývalém Západočeském kraji byla 

roku 2001 vyznamenána doživotním členstvím v čestném Svojsíkově 

oddíle. Patřila k nejstarším členkám jak v Západočeské družině SO tak i 

v celém Svojsíkově oddíle; oddíl její památku trvale zachová.  
 

 


